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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njérén ané: dhe

Offishop Group SH.P.K., 1, 1, Kosove, Kosové (ne vazhdim "operatori ekonomik” ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshié: Furnizim me material
zyrtar dhe pedagogjik pér procesin mesimor (Shkumsa,shpuza liber amé, mjetete tiera didaklike
etj)

Neni1: Lénda Lénda e kontratés éshté furnizim duhet te jete Furnizuesi | fumizimeve né vijim: *

Furnizim me malerial zyrtar dhe pedagogjik pér procesin mesimor (Shkumsa,shpuza liber amé,
myjetete tjera didaktike etf) 657-23-6956-1-3-6

Neni 2: Cmimi
2.1 Gmimi i Planifikuar i kontratés éshté:  4,228.90€
Me ffalé: Katér mijé e dy gind e njézet e teté Euro /90 Centi
Kontrata fillon sé implementuari nga dita nénshkrimit 08.09.2023 dhe pérfundon me 07.09.2024,

2.2 Gmimi | pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohetndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté nga koha e Iéshimit té urdhér blerjes nga ana e Auloritetit
Konlrakiues.

3.2 Vendi i dorezimit té fumizimit do té jeté: Komuna e Vitise

Neni 4: Rendi i pérparésiseé i dokumenteve té kontratés

(a) Marréveshja e konlratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Konltratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né

rasle te paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné me sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bejné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana fjetér duhet té cekin titullin e Kontratés

dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

Titulli: Furnizim me material zyrtar dhe pedagogiik pér proce sin mesimor (Shkumsa,shpuza liber ame, mjetete tiera didakuke et)):
Nrprokunmit VI657-23-6956+1-3-6; Nr.brendshme VI657:23:039-136
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5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon \ értetim té pr
komunikatén e tij. Sa heré Gé ka afat té fundit pér pranimin e k
kerkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Mé té gjitha

masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

animit té saj, ai duhet ta thoté kété né
omunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
rastel, dérguesi duhet t'i marrs té gjitha

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, cerlifikate, ose

vendimi, pérveg nése specifikohet nd
jeté ne forme té shkruar dhe fialét "nj
pérputhje me rrethanat. Ndonijé mirat
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e
Autoritetin Kontraktues

pérgalitur né gjuhén shqipe né tri ori
dhe njé origjinale pér Ofruesin e Furnizi

Pér Ofruesin e furnizimeve

ryshe né njoftim té fill, pélgim, miratim, certifikata
ofton”, "vértetojé”, "
im, pajtim, certifikat

Pér Autoritetin Kontraklues

Erri: Ardonis Neziri Emri: Fadil ABAZ|
Pozita: Me atito izim Pozita:
| Nénshkrimi: = Neénshkrimi:
Data: —2g. Data:
Ottsnop Group SHPK————— | £
Mia> | - Sl Jvdlar
PJESA Il E KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thote marnrévesh|a e lidhur ndérm
né formularin e kontratés té nénshkruar n

@ inkorporuar me referencé né (6.

1.2 "Produktet” pérkufizohen si té mira m
malirat, artikujt, 18ndét e para, makinerité

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do (& th

Tenderit,

1.4 "Furnizues” do & thote njé person fizik
kontrate furnizon mallra q& jané objekl i kés

1.5 "Palé(t)” do té thota nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tr

ge pércaktojné menyrén, kostot dhe rreziget qé lidhen m

kontraktues.

1.7 “Furnizim" do té thots dorezim i
vendosura dhe pakeluara né ményré

1.8 “Gmimi i kontratés”
pérputhje me shiesa té till

Tiwlli: Furnizim me materi

do té thote ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si
a dhe rreguliimet ose hegjel, s: mund té bet

atzyrtar dhe pedagogiik pér procesin mesimor
Nr.prokurimit VI657-23-6

ose juridik qé éshls palé e kés

produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontra
N e pércakiuar né kontraté.

[Shkumsa,shpuza liber ame, i
956-1-3-6; Nr.brendshme VI657-23.035- 136

apo vendim do e
mirato] "ose"vendosé "do t& interpretohen né
& ose vendim i lillé nuk duhet 16 mbahet apo

gjinale, dy prej té cilave jané pér
meve.

jet Autoritelit kontraktues dhe Furnizuesi, si¢ shté shénuar
ga palét, duke pérfshirs & giitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha dokumentet

ateriale ge kané viera ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
dhe pajisjet, objektet né formé 1€ ngurlé & léngshme ose 1@ gazshme.
01€ organizata e bleries se mallrave, sig éshi¢ e quajtur Fletén mbi té Dhénat e
aj kontrate dhe sipas dispozitave té kesaj

tare qé pérbéjné rreguliat e interprelimit té termave tregtare
e transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti

1€, si dhe 1@

G specifikohet né formularin ¢ kontrates. ne
el né bazé té konlratés.

ljetete tiera didaktike ¢):
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1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thots shérbimet ndit mése, si: instalin, mirémbaitja, riparimi i furnizimeve,

sigurimi i pjeséve rezerve Gé 1 predhon apo i distribuon furnizuesi dhelose detyrime & ngjashme na lidhje me
fumizimet e produkteve.

1.10 "KPK" do té thoté Kushtet & Pérgjithshme t& Kontratas.
1.11 *KVK” do 18 thoté Kushtet e Veganta té Konltratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

21KVK e saklésojns cili eshte ligji qé i pércakton & gjitna ¢éshtjet q& nuk jane té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrala dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet patéve harlohen na gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jete valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose nje pjesé 16 saj te njé palé e trets,

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontraten
0se njé pjese 1é saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg ne keto raste:

a) Kur ka ngarkesé pér pagese, né favor té bankierdve té Furmizuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies sé té drejtés sé Furnizuesil siguruesve & Furnizuesit pér té kérkuar pageseén nga ndonjé
person tjetér i detyruar na rastet kur siguruesit e kan3 shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, apravimi i njé teansfenmi nga Auteriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizear 0se pér pjesen qé nuk éshte bartur.

3.4 Pranuesil e dispozitave 1é kontratés duhet té plotéscjné kriterel e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
konltratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani té sigurimit ose instilucion tjetér financiar.
Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marreveshje té shknyar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
€ njé pjese 1é kontratés sé lij njé pale t& trete,

nése nuk léshahet autorizimi.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nénkontraktuesve,
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Furnizuesit pa pagesé atéhera kur shté e nevojshme, njé kopje e skicave té pérgalitura pér realizimin ¢ kontratés
dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje Yjera té kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast s2 ato mund té gjenden. Pas léshimil t& certifikates se

garancise, ose pas pranimit final té saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tiera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshla e nevojshme pér qéllime t& kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep

autoriteti kontraklues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet ti Komunikohen njé pale té traté nga Furnizues: pa pajtim
paraprak té autoritetit kontrakiues,

9.3 Autoriteti kontraklues ka autoritetin pér t' Iéshuar Furnizuesit urdhra administrative Qé inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhezimet qé jané té nevojshme pér ekzekulim & miré té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni6 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoje ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (@ ligiave, rregulloreve dhe

Titull: Furnizim me material zyrtar dhe pedagopjik per procesin mesimar (Shkumsashpuza liber amé, mietoto tiera didaktike etj);
Nrprokurimit W657-23 6956-7.3- 6, Ne:brendshme VI657-23.039-136
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informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anéscre & Republikes se Kosoves 1 clat mund té ndikojné te

fumizuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi
furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues té mund & mzrré lejet e kérkuara ose licencat o imporlit.

6.3 Auloriteti kontraktues do té vendose qe té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kentratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aly ku éshta

specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té liera perfshira kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime

ditesh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér shkak té Ketij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet {'j respektoje dhe té veprojé sipas 12 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do (& sigurojé qé personeli | liL, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré {6 i glithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas ketyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Fumnizuesi duhet ti Irajlojé 1é gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 6 ekzekutimit ta kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpaloss asnjé detaj 16 kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraklues.

7.5 Nése Furnizuesi Bshts grup, pérbéna e grupil nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do té paraqesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit té perkohshém, Néso ky
obligim nuk plotésohet, Kjo do té ¢ojé na ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar,

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formen e dhéné né pjesén IV 18 kontrates,

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lighur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 16 |éshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit,

Neni 10 Sigurimi

specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet @ sigurimit té Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do té mbajé pirgjeqjési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palél a treta pér dém ndaj pronés ose

punétoréve té tyro.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kérkohet né KVK, Furnizuesi do 16 dorézojé rje program 1é realizimit té kontratés qé do té aprovohot nga
auloriteti kontraklues. Ky program do te pérmbajé sé pacu kéto:

Titulli: Fursizim me material zyrtar dhe pedagogiik par procesin mesimor {Shkumsa,shpuza liberame, mjetete tjern didaktike at)):
Neprokurimit VIG5 7-23-6956- 1:3:6; Nr.brendshme VI657-23-03%. 136
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i} rendin sipas 16 ¢ilit Furnizuesi propozon I realizot et kontrata, duke perfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin
Né vend & pranimil, instalimin, testimin dhe komisiorimin: dhe

i) 1& dhéna dhe informata té ljera t& cilat mund ti ké: kojé me arsye autoriteti kontrakiues.

Kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraklues. Aprovimi i programit nga autoriteti
konlraktues nuk e liron Furmizuesi nga obligimet e 4 sipas kontratas,

11.3 Néise Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e fij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi | tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve,
Ne qofte se nuk ka afat te cakluar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit kontraklues. Megjithate,
nése progresi i realizimit té kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézoje
Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim e aj,

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé né catén o fiksuar na pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve & periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.3 Nése mundésohen periudhal e ndara té realizimit 1°€r sasi té ndara, kéto peniudha nuk do té mblidhen né rastel
Kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund te kerkojé zgjatje te periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, Pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike na vendin e autoritetit kontraktues kane prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund & ndikojné na dorézimin e furnizimeve. té cilat nuk kané mundur té
parashihen né menyré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar U plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalinit te furnizimeve gé nuk jané pér shkak 1& gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore:

h) Shkage tjera é jané pémendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak té gabimit té
Titulli: Furntzim me material zyrtar dhe pedagogjik per proce i mesimor {Shkumsa,shpuza liber amé, mjetere tiera didaktike et):
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Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& kete vonesé, Furnizues duhel la lajmérojé autoritetin kontraklues
se ka pér qellim (& bejé kérkesé per zgjalje 16 periudhés sé realizimit pér 1& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
peérveg nése ka ndonje marréveshje tietér ndérmjet Furrizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
auloritetit kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu cé té mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furmzyesin, autoriteti kontraklues do ta lejojé kété zgjatje (&
periudhés sé realizimit nése mund té arsyelohet, 0se né ményré prospeklive ose retros peklive, ose la informojé
Furnizuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje te periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrir i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizojé
sherbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kor traté, Autonteti kontraktues, pa njoftim zyrlar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve jera & tij sipas kontratés, do té ket@ té drejte, pér secilén dilé qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s6 kontralés dhe datés akluale 1@ pérfundimit, U1 marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dilé té vierés sé furnizimeve & pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés tolale 16 kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve ne térési, démel e likuiduara
te parapara né paragrafin 16.1 do (& llogariten né bazé 18 vierés tolale té kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraklues ka fituar & drejtén & kerkojé sé paku 10 % té vierés s¢ konlratés ai mundet, pasi
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé garancing e realizimit;
- t& ndérpresé konlratén, dhe né kété rast Furnizues, nuk do té keté te drejta pér kompensim; dhe

- 1& hyjé né njé kontraté me njé palé te treté pér dhénien e pjeses se mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Fumizuesi gjithashtu do 16 jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e ty,

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteli kontraktues mundel, me urdhar administrativ, né ¢farédo kohe ta udhozojé Furnizuesin qé té
pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve:

b. dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit n3 kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose
¢ instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin o pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigu-ojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né
ndonjé vend tjetér, nga pérkeqeésimi, humbja apo démlimi pér aq sa té jete e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése fumizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre @shte pezulluar nga autoriteti konlraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese gé jand shfaqur né lidhje me kélo masa mbrojtese do i shtohen ¢mimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do té marré pagesé té shpenzimeve plotdsuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye t& kushteve té zakonshme kimatike né vendin e pranimit;
c) &shié | nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi té Iurnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekulimit t& mirs té kontratés ose & ndonjé pjese (& s3] pérderisa nevoja e
tille nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Fumizues nuk do té keté té drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés peérveg nése ai e lajméron autoritetin
konlraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té bée

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet 'i plotésojné specifikimel teknike & paraqitura né konlraté né té gjitha aspektet dhe t& jené
konform né 1é gjitha aspektet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, 1@

Tiwlli: Furnizim me material zyrtar dhe pedagog)ik per procesin mesimor [Shkumsashpuza liber amé, mjetere tiera didaktike etj):
Ne.prokurimit VI657-23-6956-1-2-6: Nr.brendshme VI657-23-035-136
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cilat duhet t6 mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrzklues pér géilime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t&
kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare 1& parapara né KVK duhet té behen me kérkesé e deérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin konlraktues. Né kérkesé do to saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kéte pranim sipas kontralés dhe (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkese duhet 1& certifikohen nga autoritet Kontraktues se
plotésojné kerkesat pér ket pranim para se & inkorporohen ne furnizime,

18.3 Edhe nese materialet apo artikujt qé do té inkorporohen né fumizime ose né prodhim té komponentéve gt do

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé qé fumizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé ti mundésohet autoritelit
kontraktues ta vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Fumizuesi konsiderchet se i ka paraparé plotésisht véshtirésiia
G€ mund t'i hasé né keté aspekt, dhe alj nuk do t'f lejohat gé té paragesé ndonjé arsye pérvonese,

19.2 Autoriteti kontraktues do & keté ta drejteé qé heré pas here té inspekiojé, kontrollojé, masé dhe leslojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgalitjes, fabrkimit apo prodhimit ta
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né menyré qé te pércaktojsd
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésné dhe sasing e kérkuar, Kjo do té bahet né vendin [
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér gelime t¢ testimeve dhe inspeklimeve té tila, Furnizues do té:

a) |japé autoritetit Kontraktues, pérkahisisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra 0se pjese per testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna (& prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Te merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohen e testimeve;
¢} T'i japé autoritetit kontraktues Nasje ne gfarédo kahe & arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet

19.4 Nése perfagésuesi i Autoariteti Kontraktues nuk ésh'é prezent ne datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet g&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga avtonteti kontraktues, té vazhdojé testimin i cili do té
konsiderohet se éshté bera na prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do 1| dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet té rezultatove 1& testit te Autoriteli kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté teslit, do t'i
pranojé rezultatet e testit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do & béhen né Euro, Metoda dhe kusntet e pageses ge duhel t'i behet Furnizues sipas kesa)
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

202 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léchuar nga Furnizues do té béhen né llogariné bankaro (&
¢héné na Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Fumizuesi, | njéjti formular, qé |
bashkéngjitet kérkesés Pér pagesé, duhet 1& pérdoret per ti raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 16 cllén kérkesa e
pranueshma pér pagesé éshte regjistruar nga departamanti pérkales. Data e pagesés do & jeté data né té cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nul; do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesal thelbésore.

té plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet @ duhura pérmbajtjesore

menjéhersheém pér qéllim 18 kontrollimeve tiera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata t& tiera

brenda 15 ditésh pas kérkesos. Periudha e pagesés do i@ llogaritet nga data né té cilén éshié regjistruar kérkesa
per pagesé e pergatilur né ményrén e duhur.

Titulli: Furnizim me material zyrtar dhe pedagogjik PEr procesin mesunaor (Shkumsa,shpuza iber amé, mjetete tiera didaktike et
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20.5  Pasiqgé té keté kaluar afali i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas
pageses sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé {é re-zbritje gé zbatohet nga institucioni
léshues | Kosovés né dilén e paré té muajil né 1é cilin ke skaduar afati i fundit, plus shtaté piké ts pergindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do 16 zbalohet pér kohén qé kalon ndermjet datés sé afatit té fundit té pagesés (nuk

pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Aularitetit kontrakiues (périshinhet).

206 Té gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin ta drejla
Fumizuesit qé ose té mos e realizojé kontratén, ose 1a dérprese até, me paralajmérim prej 30 ditésh per
Autoritetin kontraklues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furmnizimet ne pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jens na pérgjeqési
té Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet ta jené né pajtim mo kérkesat e dhéna

né ményré té hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshirneve q€ mund té urdhérohen mé vons nga autoriteti
kontrakiues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as té dorézohet né vendin e pranimil derisa furnizuesi té keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do té jeté peérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit 16 1@

gjitha fumizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, qé jané t& nevojshme pér qéllime té konlratés.

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se @shié béré atéhzré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér té
dy palét se dorézimi i furnizimeve éshte béré né pajtim rae kushte! o kontrates.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

221 Fumizimet nuk do té pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té

Furnizuesit, Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né deslinimin
final té mallrave.

22.2 Autoriteti kontraklues, Gjaté progresit 16 dorézimit i furnizimeve dhe para se 16 merren furnizimet, duhel té
keté fugine qé te urdhérojé ose té vendosé:

a) hegjen nga vendi | pranimil, brenda asaj kohe ose kohiésh si¢ eshte specifikuar né urdhir, 16 16 qjitha
fumizimeve té cilat, sipas mendimit 16 autoritelit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe t3 pershtatshme:

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisieve, pa arré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e
pjesshme te tyre, ose ndonjg instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshté
pérgiegjés furnizuesi, e gé sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk éshté ne pajtim me kontratén;

d) Ge puna e béré ose malirat e dorézuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jané ose nuk janeé na
pajtim me kontratén, ose qé fumizimet apo njé pjesé e tyre nuk | plotésojné kérkesat e konlratés,

22 .3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet (i evitojé defektot e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoniteli kontrakiues do & keté té drejté @
PUNEésojé persona tjeré pér 1'i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet Gé jané pasoje e késaj, apo qé do té shfagen
pér shkak té kasaj, Autoriteti kontraklues do t'i zbrese nga paraté G do 1€ paguhen ose té cilat do 18 béhen obligim
per t'iu paguar Furnizuesil,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

231 Furnizimet do {6 merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontraten, t'i
kené kaluar né ményré & kénagshme testet e kérkuara. dhe 1é jené autorizuar, si dhe 6 jeté léshuar njé certifikate
Titulit: Furnizim me material zyrtar dhe pedagogjik per procesin mesimor (Shkumsashpuza iber ama, mjetete tera didaktike eg));
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e pranimit té pérkohshem ose nésa konsiderohet se &st & lsshuar.

23.2 Furnizuesi mund té béje kerkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit 1&
perkohshém atéhers kur furnizimet té jené 1é gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do té veprojé sipas njéres nga kéto ma poshig:

Neni24  Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do té Qarantojé qé furnizimet te jent & reja, te paperdorura, t& modelove {6 fundit dhe té

24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin @ Cefekleve, ose démeve né ndonjé pjesé té fumizimeve t&
citat mund té paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhés 3& Qarancise dhe té cilat.

a) rezdltojné nga pérdorimi i materialeve defeklive, mjeshtérise sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjald periudhés sé garancise; ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té bére nga Autor teli kontraktues ose né emér t& tij.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhes sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé k Furnizuesin, Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompensoje démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té korrigjojé defektin apo démin vets, ose & punésoje dike tjetér pér ta bére punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteli kontraktues do @& zbritet nga parate
Gé duhet té paguhen ose garancité q& mbahen prej Fumizuesit ose nga té dy,
b} né rast se nuk ka sasi 16 duhur 0se asnjé garanci nuk éshte efektive kerkoni qé t& merrni shumén e duhur
nga Furnizuesi; ose
C) té ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajties do té parashinen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése koh#zgjatja e periudhes

$€ garancisé nuk eshté e specifikuar, ajo do 1& jeté 365 dite. Periudha e garancisé do 16 fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

) pjesél rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'j blejé nga Fumizuesi, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e carancisé sipas kontratés

b) né rast te nderprerjes sé prodhimit 16 pjeséve rezorve, duhet te lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t' mundésuar qé te blejé pjesét e kérkuara dhe, 2as nderprerjes, skicat, vizalimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'f sigurohen Autoriteti konltraklues pa pagesé

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26,1 Pas skadimit te periudhés sé garancisé 0se, né rastel kur ka me leper se njé periudheé, pas skadimit te
periudhés sé fundit, dhe atéhers kur t€ jené zgjidhur 18 gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraklues do 1 léshojé
Furnizuesit njé certifikati té pranimit pérfundimiar, me n;é kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né té cilén
Furnizuesi | ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe na menyre te tillé qé autoriteli kontraktues té jeté i
kénaqur. Ceifikata finale ¢ pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh naa skadimi i

Titull: Furnizim me material zyrtar dhe pedagogjik pér procesin mesimaor (Shkumsa,shpuza liber ams, mjezete era didaktike etj);
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periudhés sé garancisé ose menjeherd pasi riparimel s entuale Qe jane kérkuar sipas Nenit 24 t& jené peérunduar
né menyré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontrakti es.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotesisht derisa té jeta nénshkruar cerlifikata pérfundimt

are
& pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshikruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoniteti kontraklues do té mbeten té
de

Neni 27 Shkelja e kontratés

271 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

27,2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 16 kelés té drejté pér kéto kompensima:
a8) démet; dholose
b) ndérprerjen e kontratés,

27.3 Pérveg masave 16 sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund ¢ jené:
a) déme te pergjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimel gé rezultojné nga zbatimi i masave |G parapara né keté nen do te
zbatohen duke u zbritur ngashumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kortraktues

281 Autorileti kontrakiues mundet G, pasi l' japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresa kontraten ne
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbaijtiesore nuk arrin t'i realizoje obligimet o veta sipas késaj kontrate:

b) Furnizeesi déshton né pémbushjen brenda nje afati t& arsyeshem té paralajmérimil t& dhéna nga auloriteti
kontraklues qé kérkon nga ai 1é evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1é punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realiz min e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
konlraktues;

d) Furnizues| 1a jep dikujt kontratén apo nénkonlratén Pa autorizim nga Autoriteti kontraklues:

e) Furnizuesi falimenton ose éshta duke u mbyllur; punéte tij jane duke u administruar nga gjykatal, ka hyré ne
rarréveshje me krediluesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
geshije, ose éshté ne ndonjé situaté analoge qé shxaklohet nga ndonje proceduré e ngjashme e parapare ne
legjistacionin apo né rrégullorel nacionale;

f) Furnizuesi shté dénuar PEr njé shkelje qé ka té téjé me sjolljen profesionale, pérmes nié gjykimi qé ka
fugine e res judicata:

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje té rénda té keqe jo profesionale & déshmuar me farédo mjeti le
cilin mund ta vertetoj Autoriteti koniraklues;

h) Furnizuesi i éshté nenshiruar njé gjykimi qé ka forcén € 7es judicata pr mashirim, korrupsion, pershirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonje aklivitet tietér ilegal & i démton interesal financiare t¢ Komuniteteve,;

i) Furnizuesi , pas njé procedure leter & prokurimit ose procedure té chénies sé njé granti te financuar nga

buxheti i komunitetit, Bshté deklaruar se ka bére shkelje serioze 6 kontratés pér mosrealizim té obligimeve té
veta kontraktuese;

J) t€ gjitha modifikimet organizative qé perfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftasi tietér ligjore qé | pengon realizimit t& kontratés;

Titull: Furnizim me material zyrtar dhe pedagogjik pér procesin mesimor (Shkumsa shpuza liber amdé, mjetate tieva didaktike etf):
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I} Furnizuesi nuk arrin té japeé garancing ose sigunrin e kérkuar, ose nése personi ¢ e jep garanciné apo
sigurimin mé {é hershem té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje l'i plotésojé zolimet e tij,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontrakiues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- NUK arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat Q@ duhet té paguhen né ndonjé certifikaté {é léshuar nga personi |
aulorizuar pas skadimit 1& afatit t& fundit.

= vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té peérsérilura; ose

= € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjeseé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g nuk iane
specifikuar né kontraté ose G& nuk mund t'i atnbuohnn Furnizuesit.

29.2 Ndérprena do té béhet pa paragjykim pér ndonje t¢ drejlé apo autoritet ljetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit,

29.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Furnizugsin pér humbje ose dém Gé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit:

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet Se ka beré mosrespeklim ose shkelje té obligimeve t& 83 sipas kontratés nese

realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn na fugi.

30.2 Pér géllime t& keétij Neni, termi "forcé madhora® do 1é thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, |ftarat qofshin t& dekiaruara ose jo, bliokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité. réshqitjet e tokés, térmetet, shtténgatat, vetétima, vérshimet, erozione!, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé éshié perte] kontroliit t& paléve dhe nuk mund
1& pérballohet as me kujdesin e duhur.,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dha 28, Fumizuesi nuk do & jeté i detyruar té heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara 0se ndérprerja pér shkak te shkelies nése, dhe den né até masé sa,
vonesa e tij e realizimit ose meényré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tif me kontraté éshie rezultat i nje
najareje té foreés madhore. Gjithasht, pa marré parasysh dispozitat @ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forces madhore ka ndodhur e ¢ila mund & ndikoje ne
realizimin e obligimeve té s3), menjéheré do ta lajméroje palén Yetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,

kohézgjatjen e mundshme dhe efektin gé kane gjasa ta kené rrethanal. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim,

30.5 Nése Furnizuesi shkakton koslo plotésuese gjaté zbatimit té uréhrave & autaritetit kontrakiues ose gjate
pérdorimit té mjeteve alternative sipas nenit 30,4 shumz e s@j do té cerifikohet nga autoriteli kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin masmarméveshjen, Pala do té |
pergjigjet kérkesés por zgjidhje migésore brenda 15 ditesh pas kérkesés, Periutha maksimale Q& jepet per amtjen e
késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillim i procedurés Nése pérpjokja PEr té arritur zgjidhje miqesore déshion
0se neése pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhe, t& dyja palét do t& jene t¢ lira té vazhdojne
ne fazén e ardhshme té procedures s@ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té perpigen {é
pajtohen pérmes institugionit té specifikuar neé KVK. Nése nuk mund 1é arrinet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

Tatulli; Furnizim me material zyrtar dhe pedagogivk pér proce sin mesimor (Shkumsashpuza liber ami, mjetete tiera didaktike etf);
Nr.prokurimit W657-23.6956. 3-6: Nrbireadshme VI657.23- 039-136
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lé procedurés sé pajlimit, secila palé do té keté 16 drojlé te vazhdoje né fazen e ardhshme é procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyadsore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditést nga fillimi | procedures migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té KErkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né patim me KVK_.

32,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitoimi,

PJESA Il_E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato 16 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
te Konlratés

Pérshkdimi [ Nr. o o o
nenit Nenit
”L. T 2.1 Ligjet e Kosoves qé jané na fugi do té zbatohen pér té gjitha gashtjet
igpt % : 3 T :
zbatusshém gé nuk mbulohen rga dls?ozutat e konlratés. Gjykates themelore né
dhe gjuha Prishtiné-Departanienti pér Céshtje ekonomike
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe B
a2 o S e
25 Porosia té béhet 43 oré mé herét, ndérsa fiferimi | malirave @ kryhet |
brenda 48 oré mé sé largu nga porosia
Cilésia e 18.2 Malli duhet té feté 1 cilésisé sé garamluar. Duke ju pérgjigj standardeve
furnizimeve dhe performance kualitetit te kérkuar dhe i testuar

Sigurimi | ekzekutimit eshte

19.2 B

Menaxher i kontratés Astrit Shabiu

Inspektimi dhe

lestimi
Pagesa | 20,1 | Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave te
furnizimit dhe urdhér blerjeve
T 213 : 2 = o
Dorézimi Zyra e pranimit, CASHT

I -

Tieulli: Furnizim me material zyrtar dhe pedagogitk pér proce sin mesimor [Shkumsashpuza liver amg, mjetete tjera didakuike et)):
Neprokurimit W657-23-6956. 1 -3-6: Nrbrendshie VI657-23-039-136
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Zgjidhja
migésore e
mosmarrédvesh
Jjes

S—

| Palet do te bejne 1 giitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre

migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes lyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palel do te lajmrojne njera-
tietren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme

Zgjidhja e
mosmarrévesh
jes me
procedure
gjygésore

321

a) Gdo mosmarrévashje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
ekzekulimit s& késaj konlrate dhe $@ nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatés themelore neé
Prishtine-Departament pér Céshtje ekonomike né pajtim me ligjin né
Kosove. ose

b) kurdo qe patét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rreguilat
e arbitrazhit (rrequilat e Dhomés Ndérkombétare té Treglisé, Komisioni
f Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura té ljera (& arbitrazhit t& njohura ndérkombétarisht)]. Gjykatés
themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshlje ekonomike

Titulls: Furnizim me material zyrtar dhe pedagogjik pér procesin mesimar {Shkumsa.shpuza liber ama, mictete tiera didaktike cj);

Nr.prokunimit VI657-23-6956-1 36, Nr.brendshme VI657-23.039- 136
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KOMUNA E VITISE

DREJTORIA E ARSIMIT

PARAMASA PER FURNIZIM MEMATERJAL ZYRTAR DHE PEDA

GOGIJIK PER PROCESIN MESIMOR,

SHKUMESA, SHPUZA,LIBER AME DHE MJETE TIERA DIDAKTIKE
Nr Pérshkrimi Njésia Sasia Crmimi Totoli
1| Fshirse per tabel shkrimi te bardhe (White board) Copé 300 0.45 135.00
2| Fshirse per tabel shkrimi (Shpuzé) Copé 722 0.40 288.80
3|Shkumeésa té bardh Kg 662 0.70 463.40
4|Shkumésa me ngjyra kg 36 0.75 27.00
5|Liber amé pér parafillor me korikul te re Cope 1 15.00 15.00
6|Liber amé I-V me korikul te re Copé q 17.00 68.00
7|Liber amé VI-IX me korikul tere Copé 5 17.00 85.00
8|Liber amé pér diploma PEr gjimnaz me korikul te re Copé 2 5.00 10.00
9|Libra protokolli per mesimdhenes Copé 1 2.00 2.00
10|Fletore pune pér mésimdhénés me korikul te re Cope 1008 1.40 1411.20
11|Fletore kujdestarie me numer serik Copé 49 2.50 122.50
12|Fletore evidentuese e vijueshmerise ne pune me numer seridCopé 49 2.50 122.50
13|Markera shkrimi per tabela te bardha Copé 1810 0.25 452.50
14|Libra protokoli per diplome Copé 5 3.50 17.50
15|Libra protokoli protokol | shkurter Cope 13 3.50 45.50
16|Libra protokoli pér déftesa te nxénésve arsimi fillor Copé 2 2.50 5.00
17|Liber | regjistrimit pér nxénésit fillestar arsimi fillor Copé 2 2,50 5.00
18|Liber per regjistrim te inventarit Capé 2 2.50 5.00
19|NotesaAd me kopertina té forta me katroré 96 fleta Copé 127 2.00 254.00
Dosje personale per puntore(koperiina te forta me hapsirate
20(|ndara per vendosje te dokumenteve Copé 185 2.00 370.00
21|Hamera ,me ngjyra te ndryshme dimenzioni 100x100cmm Copé 720 0.45 324.00
Ve 4228.90
IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF)
EMRI | OE; OFFISHOPGROUP SHPK
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE: Hekuran Neziri
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

e

ZYRA E KRYETARIT
[ KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né bazé & nenit 13 ¢ Ligjit pér veteqeverisien lokale nr 03/1-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51,1 1€ Stattit ¢ Komunés sé Vitis€¢ 02 nr 013/49] (& datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés si Vitisé, bien kég:

VENDIM

PER EMRIMIT E MENAXHERIT PER MBIKEQYRIEN E FURNIZIMEVE SIPAS
__ KONTRATES: -

Astrit Shabiu , CAKTOHET menaxhere e projektit pér kontratén kontrate publike pér Shérbimet
né vijim: Furnizim me material zyrtar dhe pedagogjik pér procesin mesimor
(Shkumsa,shpuza liber amé, mjetete tjera didaktike ctj)N.p. 657-23-6956-1-3-6;
N.b.VI657-23-039-121.

Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit (& Kontratés emérohet: Arta Ajeti

{1
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré qé (€ bgje:
= Menaxhimin ¢ furnizimit (& AK, t& menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe ¢
siguroj se OE kryen kontratén né pémputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- Tésiguroj kontroll 1& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén ¢ kryerjes s¢ [umizimeve
profesionale te mbikéqyrijes.,
- Tésiguroj arrtijen e qellimit ¢ konlmtés,thshé\'cprimil, spicifikacionit dhe pérgjegiésit ¢
AK (€ cilat i ka detyrim furnizuesi sipas kontratés..
- Tédorézoi Planin ¢ menaxhimit t€ kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin ¢ saj ose né pérmbushijen.
- T¢ pranoj furnizimet dhe (& pércjell pagesat ¢ kryera.
I
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do 1& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitis¢ dhe mbikéqyrésit
(€ drejtpérdrejié, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni | i kétij vendimi,
V.
Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komunéssé Vitise.

Vendimi u dorézohet:
Menaxherir,
Operatorit,

Zyres s& Prokurimit,
Arkivit

¢

KRYETARI | KOM{4% s}fﬁ VITISE. |\
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